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Rozporządzenia władz i urzędów.
Rozporządzenie

Ś l ą s k i e j  Ra d y  W o j e w ó d z k i e j
z dnia 14 września 1933 r. 

w sprawie poboru opłat drogowych przez związki 
komunalne.

§ I-

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 9 stycznia 
1933 o budowie i utrzymaniu dróg publicznych w Wo­
jewództwie Śląskiem (Dz. U. Śl. Nr. 3, poz. 3), statuty 
o poborze specjalnych opłat drogowych na rzecz zwią­
zków komunalnych winny mieć następujące brzmienie:

„ S ^ A  T U T

o poborze specjalnych opłat drogowych na rzecz . . .
......................................uchwalony ,p rz e z ...................
w d n iu ..........................................na podstawie art. 19
ustawy z dnia 9 stycznia 1933 r. o budowie i utrzy­
maniu dróg publicznych w Województwie Śląskiem 
(Dz. U. Śl. Nr. 3, poz. 3) oraz art. 32 ustawy o tym- 
czasowem uregulowaniu finansów komunalnych w Wo­
jewództwie Śląskiem w brzmieniu ogłoszonem \ rozpo­
rządzeniem Wojewody Śląskiego^z dnia 8 lipca 1926 r. 
(Dz. U. Śl. Nr. 17, poz. 30).

§ 1.

Opłacie drogowej, przeznaczonej na pokrycie wy­
datków na utrzymanie i budowę dróg podlegają:

a) grunty, podlegające państwowemu podatkowi grun­
towemu,

b) przedsiębiorstwa przemysłowe i handlowe, wyku­
pujące świadectwa przemysłowe i karty rejestra­
cyjne,

c) nieruchomości w miastach i budynki w gminach 
wiejskich, podlegające państwowemu podatkowi 
od nieruchomości, a do czasu wprowadzenia tego 
podatku, samoistnemu podatkowi komunalnemu 
od^budynków.

Do uiszczenia opłaty obowiązane są osoby, którym 
wymierzono wymienione w ustępie poprzednim podatki.

§ 2.

Ogólną sumę opłat na potrzeby d r ó g ...................
uchwala ( ją ) .......................................corocznie na okres
roku budżetowego, przy równoczesnem ustaleniu wy­
sokości kwot, które rozdzielone być mają pomiędzy po­
szczególne źródła opodatkowania, wymienione w § 1.

Uchwały powyższe podlegają zatwierdzeniu wła­
dzy nadzorczej, powołanej do zatwierdzania uchwał 
związków samorządowych o poborze samoistnych da­
nin komunalnych.

§ 3.

Podział ogólnej sumy opłat (§ 2) pomiędzy po­
szczególnych płatników opłaty przeprowadza się w ten 
sposób, że iloraz, otrzymany z podzielenia tejże ogól­
nej sumy przez sumę wymierzonych w poprzednim
roku na obszarze.................................... państwowych
podatków od gruntów, od przemysłu (od obrotu, świa­
dectw przemysłowych i kart rejestracyjnych) oraz od



nieruchomości względnie komunalnego podatku od bu­
dynków — mnoży się przez sumy, przypadające na po­
szczególnych płatników podatków od gruntów, prze­
mysłu i handlu oraz od nieruchomości (budynków).

§ 4.

Wymiaru opłaty w myśl zasad, podanych w § 3, 
dokonuje organ wykonawczy związku komunalnego, 
który należność podatkową uwidacznia w nakazie płat­
niczym, doręczonym zobowiązanemu do uiszczenia 
opłaty.

§ 5.

Opłata ma być uiszczoną w k a s ie .........................
w terminie 14 dni, licząc od dnia następnego po dorę­
czeniu nakazu płatniczego.

§ 6.

Przeciwko wymiarowi opłat drogowych służą płat­
nikom środki prawne, obowiązujące w zakresie samo­
istnych danin komunalnych.

§ 7.

Do przymusowego ściągania opłat drogowych 
mają zastosowanie przepisy obowiązujące przy egze­
kucji danin komunalnych.

§ 8.

Niniejszy statut obowiązuje z dniem ogłoszenia, 
które nastąpić ma po zatwierdzeniu statutu przez wła­
dzę nadzorczą."

§ 2i

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
jego ogłoszenia.

Ś l ą s k a  Ra d a  W o j e w ó d z k a
Przewodniczący: 

w z.:
(—) Dr. Saloni

W i c e w o j e w o d a .

K O M U N I K A T Y

Ogłoszenie.
Wydział Powiatowy zamierza sprzedać 

parcelę budowlaną o powierzchni 594 tu2
wraz ze znajdującą sie na niej szopą przy 
szosie Lubliniec— Glinica naprzeciw młyna 
p./Wańczyka w Lublińcu. Reflektanci mogą 
w sprawie kupna tej parceli zasięgnąć bliż­
szych informacji w tut. Wydziale^ Powiato­
wym biuro Nr. 8.

1 44  —

Walne Zebranie
członków spółdzielni Rolniczo- 
Handlowej „Zagroda” w Lublińcu
odbędzie się w piątek dnia 15. gru­
dnia 1933 r. o godzinie 10-tej przed­

południem
w lokalach. Szkoły Rolniczej w Lublińcu 
przy ulicy Żwirki i Wigury, z następującym

Porządkiem obrad:
1) Przywitanie i stwierdzenie obecnych.
2) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Ze­

brania.
3) Fuzja ze Spółdzielnią Spożywców na Lubliniec 

i okolicę w Lublińcu.
4) Zmiana §§ 5 i 6 statutu.
5) Wolne wnioski

Wnioski pojedynczych członków mogą być 
tylko w takim razie objęte porządkiem dziennym, je­
żeli przynajmniej 8 dni przed terminem Walnego Ze­
brania zostały do Zarządu zgłoszone i poparte przy­
najmniej l / lO członków Spółdzielni.

Przewodniczący Rady Nadzorczej. 
S T A R O S T A

B i o l i k.

□aaaaGronaamnmannmnnmnnmnnnnnnnnnnn
Niniejszem zawiadamia się, iż 

od dnia 1. grudnia do 8. grudnia objęła
D Y Ż U R Y  N O C N E

apteka pod orłem „SOBANJA“
W niedzielę dnia 3. grudnia jest otwarta 

NOWA APTEKA 
W piątek w"św. Niep. P. N.M.P. jest otwarta 

APTEKA pod ORŁEM 
□□□□□□□□ □□□□□□□nanarxinariQaaaaannaannndbn

Drukarnia Pow. Zwiąż Komun, w Lublińcu
wykonuje

WSZELKIE DRUKI
ja k

formularze, afisze, ulotki, koperty, zaproszenia 
wizytówki, rachunki i wszelkie inne druki wchodzą­
ce W zakres drukarstwa.

po cenach konkurencyjnych
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